1Jr ef e í tu r a 111/;1'11 icip a L d e C o r o fi e L I})i v i da
ESTADO 00 PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.263/93

DATA: 11.03.93

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
conceder auxílio financeiro à APAE - AS
SOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado do
Paraná. aprovou e eu. Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Art. 10) - Fica o Poder Executivo Munici-
pal autorizado a conceder auxílios financeiros à APAE - ASSOCIAÇÃO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS, a importância de até Cr$ 17.500.000,00
(dezessete milhõe~ e quinhentos mil cruzeiros), com a finalidade de
adquirir material de construçâo para execuçâo de obras de passeio e
alambrado junto a nova Sede.

Art. 2Q) - Dos recursos repassados a APAE,
mencionados no caput do arte lQ, serâ cobrado a respectiva Prestaçâo
de Contas, no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data do
efetivo repasse.

Art. 30) - Para cobertura das despesas s~
rao utilizadas dotações orçamentárias constantes do Orçamento Progra-
ma em vigor.

Art. 40) - Esta Lei entra em vigor na da-
ta de sua publicaçâo, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel
Vivida, Estado do paraná, aos ll(onze) dias mês de Março de 1.993,
105º da República e 38º do Município.

iari
ICIPAL

Ivanir
PREFEITO

Registre- e elUblique-se;

- 'lK' kiorge .sos 1

DIRE_ R DO DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO